Управление образованием Окружной администрации города Якутска
Приказ № 01-10/563                          от 24.11.08
г. Якутск
О составе Управляющих советах образовательных учреждений
Городского округа «Город Якутск»
На основании проведенного анализа по приказам об Управляющих советах образовательных учреждений и во исполнение Постановления Главы Городского округа «Якутск» от 24 октября 2007 г. № 32 «Об утверждении Примерного положения «Об Управляющем (общественном) совете муниципального образовательного учреждения Городского округа «Якутск», и на основании Распоряжения Главы Городского округа «Город Якутск» от 13 ноября 2008 г. № 3577/р «О передаче полномочий», приказываю:
1.
Руководителям   образовательных  учреждений  Городского   округа  «Город
Якутск»:
1.1.
Указывать в приказе об Управляющем совете образовательного учреждения
фамилию, имя, отчество, от какой категории избран член Управляющего совета
общеобразовательного учреждения.
1.2.
Проводить работу по включению в состав Управляющего совета
образовательного учреждения представителя Учредителя в соответствии с п.п. 2.1. и 3.2.
Примерного положения «Об Управляющем (общественном) совете муниципального
образовательного учреждения Городского округа «Якутск», утвержденного
Постановления Главы Городского округа «Якутск» от 24 октября 2007 г. № 32.
1.3.
Представлять персональный состав Управляющего совета образовательного
учреждения на согласование в соответствии с п. 2.10. Примерного положения «Об
Управляющем (общественном) совете муниципального образовательного учреждения
Городского округа «Якутск», утвержденного Постановления Главы Городского округа
«Якутск» от 24 октября 2007 г. № 32.
2. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя
начальника Управления образованием -f. -Якутска по организационно-педагогическим
вопросам Григорьеву А.П.

[image: image1.jpg]Vienousontii 08s3a1HOCTH 3
Vineiieuns o0pazonaniem 1.